/ iahrard

W
...
CONTR
... ... .. ---- 1.11 w_~

ATO DE PRESTA
.... 1 .....

ÇÃO
...... .......

 D
...... .

E
.... .. ..... ..... ..

N ,
...... .....

 069/2019

lo TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE FAZEM

ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DE JABORANDI BAHIA E A EMPRESA

NEOVIDA SERVIÇO ESPECIALIZADO

INFANTIL SIS

O FUNDO MUNICIPAL. DE SAÚDE DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de direito público

unte-t--no, inscrito no CNPJ a.° 11.4-~'1 8.493./0001'81. com sede na Av.. Francisco Moreira Alves, 45.
Centro, Ja.borandL Estudo da Bahia. legalmente representado pelo Sr. Vakleir Brío Santana

Secretário Municipal de Saúde, brasileiro, portadora do RG n. W548.44.9 77 SSP/BA
064 .02474584. resídenie e domiciliado na Rua Cwahá. seto.r veredas, s/n. (entro Jaborandi. Bahia,
C EP 476554100. doravante denominado CONT,R..ATA TE., e a empresa N EOV IDA Serviço

Especiahzad.o Infantil Lida, com sede a Rua Ahylon Macedo, 1013. Boa Vista, Barreiras -  Bahía, CEP

4706- 1 $0, inscrita no CNPJ n.' 17394.768'000 1  -33, legalmente representada pelo Sr. Rilton Ribeiro

Brandão Teles, médico, brasileiro., domiciliado i Rua Mirandolina Macedo. 140, Barreiras Bahia,
CEP 47.806-395, portador do CF.F o." 745.085.12.5-34, documento de identidade •,0  06.004.767-40

SSP.13A, doravante designada CON ORA 1 ADA. em observância ás di.s.posiç6es da .I.,ei /) 8.666. de 2.1

de unho de 1993  e suas aderaçôes, resolvem celebrar o presente 10 term ntra aditivo ao Coto,  que será
regido pelas seguintes cláusulas e condições estipuladas:

('t')fVSJDi/R4ND() que permanecem na flt0iEÔS erise,adores /U ce1dfl''A/ã0 do Contraio n.

06920J9, que oro é adídvado.

L'OAúSiJ,).//R,4N1,)(.) une o Aditiva não irorã nrrjuízos á adminisiroção, o que rfrcstmta a

(.)i)scrváncia 00 /»'iacípio lo e'()flomfl:uiadc,

CUNSIL)ERA.NDÜ que se traia presíaçd(' de serviços contínuos, e que poderão ter a dura ao

prorrogada jOr iguais e:Ucc'aSíVoS períodos lunuiados a 60 isessenta) meses. em con/ármidade com o

IflC15() .11. orL 57da Lei n. '8. 666/1993.,

Município de .Jabora;uii possui a integralidade dos recursos

erçamen! rios' para o crm'mpri meu/o da execução da presente Termo Aditivo;

CUNSIDI;RA:VL.k) que o controlo urmginúrío contem previsão de prorrogação contratual em

crua a (..'/usJa .Séiima, vhaervandr)-ae os (h5p05/Çoes legais do ore 57 da Lei a,

8Ô66'l99J.

RESOLVEM celebrar entre Si. o prtmeíro termo aditivo ao contrato n. 069/2Oi9 firmado em

0$ de março de 20 1. 9, ruia objeto é a p'restaçáo de serviços médicos especializados em Pediatria no

I'lospitai Municipal 'liermenegildo Dias da Silva na sede do Município de iabo:rand:i - Bahia, mediante

Clát..tsida.s e condições seguintes:

1 t Si '1 4 PRI'4E Ut k - 10 OBJETO

O 'presente 1:er'mo aditivo 1:em por O nulidade, a prorrcgaçáo do contrato firmado 'pelas partes em

0$. de. março de 2019, sem inclusõ'.o de novas obngações e com a continuidade da. pre.staçá.o de. serviços

especificados na Cláusula Primeira do contrato original..

'.,ka':.pnt ,:'o

;"/'Á

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

CI..AUSULA SEGUNDA DO VALOR

() presente termo aditivo prorroga nas mesmas condiç.ôes financeiras o contrato originário para
o ee.rcicio financeiro dc.02O.

serviços SeáO remunera.dos nienalrnertte em contra.p.resta.ção dos serviços prestados. o
(.'I«.) \ IR \ 1 A\ í piea a a ( ONI R'\ 1 AI) \ o ur sumado nntormc ahau<o

2.2. 8.00 (oitocentas, Consultas de Pediatria no valor de RS $6,00 (oitocentos reais). pertázendo o
valor total de RSI. ab S(  O 00 ( e.nt oito mil oitocentos reais)

CLÁUSULA 1 VIGÊNCIA

(.) presente termo adiLvo prorroga a, vigência. do Contrato para. o período de 07/0.312020 à.
:; 1:122020, em observância ao art. 57 da Lei n 8.í66.'l993.

CLÁUSUlA QUARTA DA RATIFICAÇÃO

Ficara ratilicada.s e plenamente vigentes as demais cláusulas d..o contrato oíignáriø, nào
es pressa.mente alteradas por este nstru.mento.

E. para. Ormeza. e como prova de haverem entre si ajustados e contratados é lavrado o presente
termo adtivo em 02) das ias de igual icor e roi--ma, que vào subscritas pelos representantes das
parncs e por duas tcsrernuuas.

JahorandiBA. Bahia. 5 de março de 2020.

ValdeiÇrl.'antana Rilton Ribeiro Brandâo Te.les
Ges/or Proprretàrío

} àndo Municjpai de. Saúde Neovida Serviço Especializado Infantil :Ltda.
CNPJ ri 11428493/0001 8 1 CNPJ rC 175t,4768/000.i33

CONTRATANTE CONTRATADA

'E este.munhas:

.1 ara . (.O Brando
CP' n.° .12.32(694584

Â.nt:ôni4....2de Moura
CPF. / ).2iJ735O4

2
\"'o 1c'i

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

Quarta-feira, 06 de Maio de 2020 1 Edição N° 1.727 1 Caderno II

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DEi JAROILINDI

http:iiba .portakiatransparencia .com.br!prefetura/jaborand/

and:i
Inovando e Prosperando

Extrato de Aditivo de Contrato

Espécie: 10  Termo Aditivo ao Contrato n.°  069/2019; Fundamento: Processo de Inexigibilidade de Licitação
n° 033/2019; Favorecido: NEOVIDA Serviço Especializado Infantil Ltda; Objeto: prestação de serviços
médicos especializados em Pediatria no Hospital Municipal Hermenegildo Dias da Silva na sede do

Município de Jaborandi - Bahia; Valor: 68.800,00; Vigência: 07/03/2020 à 31/12/2020; Assinatura: em

05/03/2020.

Jaborandi, Bahia, 06 de abril de 2020.

Assuero Alves de Oliveira
Prefeito Municipal

EAC EMPRESA DE
ADMINISTRACAO DE
CON1RATOSLTDA

1 1 * 21.663.150/0001-07

*I_ *
Emitido por: AC SERASA

* . RFBv5

* .*
. * Data: 06/05/2020

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]